
Till Sydsvenska Älghundklubbens årsmöte 20L6 ,1vt\' L
MOTION

Gällande championat tör ställande vildsvinshundar inom SÄK.

INGRESS:

Som jägare har man både rättigheter och skyldigheter, Om man uppfyller de förväntade
skyldigheterna så är det lättare att försvara även rättigheterna politiskt sett.
LöshunCsjakt kcrnrner att va:'a !ättare att försvara i en ft^amtid om yi kan vi-sa på n1'ttan
den kan bidra med. Bland annat kunna hjälpa till att förvalta djurstammar som
uppträder i for stora populationer på små geografiska ytor. En annan stor samhällsnytta
där lösjagande och ställande hundar behövs är vid alla former av eftersök.
Viirisvinsjakt och eftersök är situationer där vi ;ägare får ett stort värde för samhället
och det skall vi vara rädda om och inte förstöra möjligheten till vildsvinsspecialister
bland våra spetshundar. Den individ som inte vill meritera sin hund på vildsvin kan ju
bara låta bli men det är'väldigt s-vnd om det skall forstöra for de som verkligen vill ta
fram en specialist. Detta är inget som skadar avelsbasen på våra hundar. Det har visat
sig att de som är duktiga vildsvinshundar i regel är duktiga älgskällare. faktlust,
ställande egenskaper och ståndfasthet är lika viktigt oarrsett vilket av de tr'å rriltslagen
sorn hunden skäller på.

MOTIONEN:
Vi vill att nuvarande championatsregler skall fortsätta att gälla. Det vore mycket
olyckligt om vi skulle behöva ta ett första pris på älg för att få ett vildsvinschampionat.
Enligt nuvarande regler kan den som vill själv välja att ta ett första pris på älg som del i
sitt championat eller välja att ta tre stycken första pris på vildsvin.
Medlemmarna skall ha denna frihet att r'älia detta själva som det görs idag och inte
påwingas andra regler.

Önskar att motionen behandlas och går vidare till SÄK:s årsmöte.
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Bengt Bergqvist

Från: "EverlEhne"<evehl504@hotmail.com>
Datum: den 8 januari 2016 10:54
Till: <sekr.ssak@tele2.se>
Ämne: Motion

MOTION TILL SSÄT ÄNSUöTE 2016

Jag vill motionera om en översyn/genomgång av regler för utbildning till ledhundsdomare.

I dag får löshundsdomare efter en kort genomgång (utbildning) att få döma ledhundsprov utan att
ha genomfört prov med egen hund eller annans.

Ledhundsprov skiljer sig markant från löshundsprov.

Det vore önskvärt om att blivande ledhundsdomare skulle gå till minst ett prisprov likt aspirantprov

löshund, för att auktoriseras som ledhundsdomare.

Ledhundsjakten ökar i stora delar av Sverige beroende på ex. vis vargförekomst och då behövs

kvalificerade domare.

Påryd 20L60L08

Evert Ehne
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Eengt eglgqylq!

Från: "Evert Ehne" <evehl504@hotmail.com>
Datum: den 8 januari 2016 10:39
Till: <sekr.ssak(Etele2.se>
Ämne: Motion

MOTION TILL SSÄT ÅNSUÖTE 2OL6

Jag vill motionera om att en Ledhundskommitt'e skall bildas i SAK.

Frågor från tidigare års motioner har inte kunnat besvaras, kanske beroende på mindre kunskap om

ledhundsjakt och ledhundsprov.

Påryd 20160108

Evert Ehne
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Bengt Bergqvist

Från: "Evert Ehne" <evehl504@hotmail.com>
Datum: den 8 januari 2016 10:33
Till: <sekr.ssak@tele2.se>
Ämne: Motion till Årsmötet.

MOTION TILL SSÄT ÄNSVIÖTE 2016.

Jag motionera om att ett Officiellt SVt för ledhundar skall införas.

BÄK genomförde ett inoff. SM för ledhundar 20L5 som gjort gott intryck i Jaktpressen, Hundsport m

ft.

Ledhundsjakt och prov ökar i stora delar av Sverige.

Påryd 20L60108.

Evert Ehne.
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Motion till SSÄK:s årsstiimma 2016.

Jag motionerar om utbildning av fler ledhundsdomare.
En korrigering av regler för auktorisation av ledhundsdomare bör dessutom genomftiras.

Utbildning for såväl löshundsdomare som icke tidigare behöriga domare, godkänt
aspirantprov samt någon erfarenhet av ledhundsjakt foreslås ingå.

Askeryd 2016-01-13

Björn Ahlstedt
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Motion till SSÄK:s årsstämma 2016-01-13

Jag motionerar om att SM ftir ledhundar skall genomftiras

P g a ändrade örhållanden ökar intresset ftir såväl jakt som prowerksamhet med ledhundar.

Askeryd 2016-01-13

Björn Ahlstedt
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Motion angående avelssam arbete

Ett av de viktigaste argumenten för gemensamma Nordiska provregler var att det skulle
främja avelssamarbete för älghundar i Norden. Intentionen var att skapa ett gemensamt

datasystem för att hantera provuppgifter och avelsdata.
Tanken var också att avelsutvärdera alla hundar på samma sätt oavsett vilket land de

kom från. Idag vet vi bättre. Oavsett om vi får likavärdiga regler i alla tre länder så

kommer det ändå att skilja så mycket att avelsutvärderingen måste ske varje land var
för sig. Skillnaderna är för stora när det gäller tillämpning av regler, lagstiftning etc.

I Sverige används hittaälghund och enligt uppgift ska övriga länder inom Nordisk
Älghunds Union fNorge och Finland) inbjudits att ingå i detta system. Därmed skulle
utbyte av avelsutvärderingar kunna påbörjas inom kort. Samtidigt framkommer
uppgifter att övriga länder inom Nordisk Älghunds Union inte är villiga att lämna ut sina

data förrän Sverige har anpassat sina provregler att likna de så kallade Nordiska.
En naturlig följdfråga blir då i detta läge om verkligen avelssamarbetet är den viktigaste
frågan.

Genom att gemensamt arbeta med avelsutvärdering skulle det också bli en naturlig del i

att verkställa årsmötesbeslutet från SÄK:s förra årstämma om att göra en

arvbarhetsberäkning på de moment som bedöms vid jaktprov.

Under året har ett förhandlingsförslag presenterats gällande justering av våra
provregler att anpassas till det som benämnts som Nordiska regler. Inget färdigt
material har visats utan bara ett förslag.
Innan en anpassning av jaktprovsreglerna görs bör arvbarhetsberäkning på nuvarande
moment göras klar samt en grundlig analys om en förändring av provreglerna leder till
bättre ställande älghundar.

Med ovanstående som grund hoppas vi på en positiv behandling av såväl styrelse som

årsmöte och att klubben tar upp denna motion som sin egen och sänder den vidare till
SÄK:s årsstämma.

Vi yrkar i denna motion att SÄK fullföIjer stömmobeslutet om att utfiira en

antbarhetsberäkning på nuvarande moment som bedöms vid jaktprov och att det
görs före justering/anpassning av provregler mot Nordiska regler.
Vi yrkar i denna motion också att SÄK avstår från justering/anpassning av
provregler mot Nordiska regler till dess att provdata från samtliga länder inom
Nordisk Älghunds llnion finns tillgängliga i ett gemensamt rystem där
av el suf.t ördering kan ske.

14 januari 201.6

Ted Karlsson, Slageryd
Tilda Ästrand, Älvsered
Anders Häggblad, Urshult
f ohnas f ohnsson, Mörrum

Peter Jansson, Sörombäcken
Christian lohansson, Böj eryd
Tommy Si ökvist, Markaryd
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Motion till SSÄK:s Årsstämma 2016-01-13

Jag motionerar om bildande av en Ledhundskommit6 i SÄK

Frågor rörande prov och jakt bör kunna behandlas av personer med intresse for denna
jaktform. I samarbete med vära norska kolleger gällande provregler och annat behövs denna

kommitö.

Askeryd 2016-01-16

Björn Ahlstedt
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Mrc9

Motion angående förslag till ändring av krav för att bli SE J(IO)CH

Min uppfattning och det jag hör av andra är ati inkallning av älghundar från älgarbete överlag

fungerar ganska dåligt och jag får en viss känsla av att det anses som att en bra avelshund inte

skall gä att kalla in under älgarbete.

Att hundar som inte går att kalla in alltid är synonymt med en storjaktlust är jagtveksam till.
Man kan ibland misstänka, genom att höra på skallgivningen, att hunden får fornyad jaktlust

av att höra att hundftiraren är i närheten och därmed vill arbeta längre utan attläta sig kopplas.

Jag har inga vetenskapliga belägg fttr ovanstående påstående men ett faktum ar att

löshundsjakten alltmer sätts under lupp och att vi måste möta allmänhetens krav på jaktetik.

Att lydnaden på vära älghundar är viktig ftirstår man också när man läser SKK:s nyantagna
jakthundspolicy. Där det bl.a. står "Ur jaktetisk synpunkt ska hundens formåga till samarbete

och lydnad beaktas...". Jag anser att det är mycket viktigt att vi respekterar SKK:s
jakthundspolicy om vi skall ffi fortsätta med löshundsjakt i framtiden.

Det är mig veterligen inte klarlagt om lydnad är arvbart eller hundflorarrelaterat. Men man kan

nå resultat oavsett genom att ställa krav.

Jag yrkar på att Sydsvenskn Åtghundsklubbens årsmöte beslutar att Svenska Ålghundsklubben

skall arbeta for att öka kraven till att hundar vid minst ett av sina prov skall ha minst siu

podng i moment tretton for att kunna kvittera ut ett SE J(L))CH.

Mats Hannevad
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